Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosári
o — Mariana / MG

Kª (31) 3558 -5523 ª vereadorronaldobento(Qgmail.com
$ R R

DA UVHIA ES

Moção de Aplauso nº 13 /2019

Exmo. Senhor
CÂMADA MENICIE

Edson Agostinho de Castro

Presidente da Câmara Municipal de mariana
F ..OS ,.-.-';O.ªõl , o,

Dileto Plenário,

O Vereador que esta subscreve, regim
entalmente amparado, apresenta à Me

sa Diretora,

ouvido o Plenário, a presente Moção de
Aplauso para com o (a) senhor (a) Arlin

da Gonçalves

Coelho.

Justificativa: A indicação se baseia na trajetória profissional e desempenho

demonstrado pela indicada em sua atu
ação como servidora pública. É advoga

da, graduada em

Direito pela Universidade Presidente
Antônio Carlos de Mariana (Unipac

- 2014), pós-

graduada em Direito Processual pela P
ontifícia Universidade Católica de Min

as Gerais (PUC

MINAS -2015) e pós-graduanda em
 Direito Administrativo pela Univer

sidade Cândido

Mendes (2017). Iniciou sua trajetória
no serviço público em 2012, como est

agiária do Procon

e da Secretaria de Administração, resp
ectivamente, por dois anos consecutivo

s. Atuou como

Encarregada de Serviço de Arquivo (20
14), Sub-Procuradora Geral (2016), Sec

retária Adjunta

de Gestão e Estratégia (2017). Foi nom
eada interinamente no cargo de Secretá

ria Municipal

de Administração e Desenvolvimento
Econômico em maio de (2017). Atual

mente, com a

reforma administrativa, foi nomeada com
o Secretária de Administração.

Atenciosamente,

L/Y RONALDO BENTO
VEREADOR